
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.03.2021          № 51 

 

О внесении изменения в приложение № 1 

к постановлению Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.03.2020 № 71 «Об утверждении Плана мероприятий по консолидации 

бюджетных средств ЗАТО г. Островной в целях оздоровления муниципальных 

финансов на 2020-2024 годы» 
 

В соответствии с подпунктом «д» пункта 2.1.1.2 Соглашения,  

предусматривающего меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению 

муниципальных финансов муниципального образования ЗАТО г. Островной 

Мурманской области, заключенного между Министерством финансов Мурманской 

области и Администрацией ЗАТО г. Островной от 28.01.2021 № 13-в, Администрация 

ЗАТО г. Островной п о стано в л я ет : 

1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации ЗАТО 

г. Островной от 30.03.2020 № 71 «Об утверждении Плана мероприятий                                    

по консолидации бюджетных средств ЗАТО г. Островной в целях оздоровления 

муниципальных финансов на 2020-2024 годы», изложив его в редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                          

на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года. 

 

И.о. главы муниципального образования 

              ЗАТО г. Островной                      А.А. Фотеева 

 

 

 

 

 

                                          

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение  

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 23.03.2021 № 51 

 

«Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 30.03.2020 № 71 

 

План мероприятий по консолидации бюджетных средств ЗАТО г. Островной в целях оздоровления 

муниципальных финансов на 2020-2024 годы 

 
№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. Меры по увеличению 

поступлений налоговых 

и неналоговых доходов, 

объектов 

налогообложения 

              

1.1. Проведение оценки 

эффективности 

налоговых расходов 

ЗАТО                              

г. Островной 

Наличие результатов 

оценки эффективности 

налоговых расходов 

 

да - 1 /  

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                     

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел экономики           

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

 

1.2. Подготовка 

предложений  

об отмене 

неэффективных 

налоговых расходов 

Отсутствие 

неэффективных 

налоговых расходов 

 

да - 1 / 

нет - 0 

0 1 1 1 1 Увеличение 

поступлений                 

в доходную 

часть местного 

бюджета 

0 Бюджетный  эффект определяется 

по итогам финансового года 

Отдел экономики            

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

1.3. Пересмотр ставок                               



2 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

по налогам и сборам,               

в том числе: 

1.3.1. Установление 

эффективных ставок              

по арендной плате  

за земельные участки, 

снижение (отмена) 

понижающих 

коэффициентов 

Отсутствие ставок                 

по арендной плате                 

за земельные участки, 

признанных 

неэффективными                  

по результатам 

мониторинга 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Увеличение 

поступлений               

в доходную 

часть местного 

бюджета 

167,0 167,0 167,0 167,0 167,0 Отдел экономики            

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО  

г. Островной 

1.3.2. Обеспечение увеличения 

отчислений части 

прибыли муниципальных 

унитарных предприятий, 

ежегодно перечисляемой 

в доходы местного 

бюджета, до уровня,  

не ниже уровня, 

предусмотренного 

 для государственных 

унитарных предприятий 

субъекта Российской 

Федерации 

Процент отчислений 

части прибыли 

муниципальных 

унитарных 

предприятий 

 

% 35 35 35 35 35 Обеспечение 

поступлений 

неналоговых 

доходов                        

в местный  

бюджет 

200,7 

 

200,7 200,7 200,7 200,7 Отдел экономики            

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

1.4. Принятие решений                         

о вовлечении 

неиспользуемого 

(бесхозного) имущества                     

и земельных участков                       

в хозяйственный оборот 

(установления 

направления 

эффективного 

использования) 

Вовлечение (в случае 

выявления) 

неиспользованного 

(бесхозного) 

имущества                              

и земельных участков       

в хозяйственный 

оборот 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Увеличение 

поступления 

доходов                         

в местный 

бюджет 

169,7 Бюджетный  эффект определяется 

по итогам финансового года 

Отдел экономики                 

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

 



3 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1.5. Инвентаризация 

имущества  

и земельных участков, 

находящегося                           

в муниципальной 

собственности в целях 

выявления 

неиспользуемого 

(бесхозного) имущества                     

и земельных участков 

Проведение по мере 

необходимости                        

в течение года 

инвентаризации  

имущества                          

и земельных участков, 

находящихся  

в муниципальной 

собственности 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                      

и не предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел экономики               

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО  

 г. Островной 

 

1.6. Определение                              

и утверждение перечня 

сдаваемого в аренду 

имущества с целью 

актуализации арендной 

платы и условий 

договоров аренды                  

в соответствии с 

рыночной ситуацией 

Наличие актуального 

перечня 

муниципального 

имущества, сдаваемого 

в аренду 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Увеличение 

поступления 

доходов                         

в местный 

бюджет 622,1 622,1 622,1 622,1 622,1 

Отдел экономики                     

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

 

1.7. Усиление 

межведомственного 

взаимодействия                        

с налоговыми органами 

по выполнению 

мероприятий, 

направленных                          

на повышение 

собираемости налогов, 

сборов, платежей 

Количество 

проведенных  

заседаний 

межведомственной 

комиссии                             

по обеспечению 

доходов бюджета 

ЗАТО  

г. Островной 

ед. 4 4 4 4 4 Увеличение 

поступления 

доходов                         

в местный 

бюджет 

102,1 Бюджетный  эффект определяется 

по итогам финансового года 

Межведомственн

ая комиссия                          

по обеспечению 

доходов бюджета 

ЗАТО 

г. Островной 

1.8. Проведение мероприятий  

по легализации теневой 

занятости 

Размещение                        

на официальном сайте 

органов местного 

самоуправления ЗАТО 

г. Островной                         

и на информационном 

стенде 

Администрации ЗАТО 

г. Островной 

информации                       

о негативных 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

информационный 

характер                         

и не предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел 

организационной 

правовой работы 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 



4 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

последствиях теневой 

занятости 

2. Меры по оптимизации 

расходов 

              

2.1. Муниципальная служба               

2.1.1. Обеспечение 

недопущения индексации 

денежного содержания 

муниципальных 

служащих сверх 

предусмотренных                      

на текущий год размеров 

индексации денежного 

содержания федеральных 

государственных 

служащих 

Индексация денежного 

содержания 

муниципальных 

служащих сверх 

предусмотренных                 

за текущий год 

размеров индексации 

денежного содержания 

федеральных 

государственных 

служащих не допущена 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                           

и не предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

2.1.2. Не превышение 

нормативов расходов       

на содержание органов 

местного 

самоуправления                          

и нормативов 

формирования расходов 

на оплату труда 

депутатов, выборных  

должностных лиц 

местного 

самоуправления 

Объем расходов                

на содержание 

органов местного 

самоуправления 

соответствует 

утвержденному                    

на региональном 

уровне нормативу  

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Эффективность 

исполнения 

мероприятия 

определяет 

отсутствие 

дополнительных 

расходов 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                          

г. Островной 

2.1.3. Установление 

моратория  

на увеличение 

численности 

муниципальных 

служащих                      

ЗАТО г. Островной,                         

за исключением 

случаев, когда 

увеличение численности 

необходимо                          

для реализации вновь 

Запрет  

на увеличение 

численности 

муниципальных 

служащих 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Эффективность 

исполнения 

мероприятия 

определяет 

отсутствие 

дополнительных 

расходов 

х х х х х Администрация 

ЗАТО                      

г. Островной 

 



5 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

возникших и (или) 

переданных 

полномочий (функций) 

2.2. Оптимизация 

бюджетной сети 

              

2.2.1. Достижение значений 

целевых показателей 

заработной платы, 

установленных                         

в  муниципальных 

планах мероприятий 

(«дорожных картах») 

направленных                        

на повышение 

эффективности 

образования, культуры      

в соответствии                         

с Указами Президента 

РФ.  

Не превышение 

указанных значений 

 

 

Достижение значений 

(индикаторов) 

соотношения средней 

заработной платы 

педагогических 

работников 

дополнительного 

образования детей               

к средней заработной 

плате учителей 

% 100 100 100 100 100 Выполнение 

Указов 

Президента РФ 

х х х х х Отдел 

образования, 

культуры, спорта                  

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной,  

 

Достижение значений 

(индикаторов) 

соотношения средней 

заработной платы 

работников 

учреждений культуры  

и средней заработной 

платы в Мурманской 

области 

% 100 100 100 100 100 Выполнение 

Указов 

Президента РФ 

х х х х х МКУ «ЦБ ЗАТО                        

г. Островной» 

2.2.2. Оптимизация расходов        

на содержание 

бюджетных учреждений 

за счет их реорганизации  

Реорганизация 

бюджетных 

учреждений 

проведена 

да - 1 / 

нет - 0 

0 0 0 0 0 Сокращение 

расходов 

местного 

бюджета 

5
 3

0
4

,6
 

5
 8

9
7

,3
 

5
8

9
7

,3
 

8
 1

6
0

,4
 

8
 1

6
0

,4
 Отдел 

образования, 

культуры, спорта             

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 



6 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.2.3. Развитие приносящей 

доход деятельности 

бюджетных  

и автономных 

учреждений,  

в том числе в целях 

оптимизации расходов     

на укрепление 

материально-технической 

базы бюджетных                            

и автономных 

учреждений 

Рост доходов за счет 

увеличения 

приносящей доход 

деятельности 

бюджетных                            

и автономных 

учреждений 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Расходы 

учреждений                   

за счет доходов 

 от приносящей 

доход 

деятельности 

бюджетных                      

и автономных 

учреждений   

3
7

4
,3

 

3
7

4
,3

 

3
7

4
,3

 

3
7

4
,3

 

3
7

4
,3

 Отдел 

образования, 

культуры, спорта               

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 

2.2.4. Анализ нагрузки на 

бюджетную сеть 

(контингент, количество 

муниципальных 

учреждений, количество 

персонала, 

используемые фонды, 

объемы и качество 

предоставляемых 

муниципальных  услуг     

в разрезе 

муниципальных 

учреждений) 

Наличие 

аналитических 

материалов 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер               

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел 

образования, 

культуры, спорта               

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 

2.2.5. Осуществление 

мониторинга  

и анализа причин 

образования остатков 

средств, выделенных  

на финансовое 

обеспечение выполнения 

муниципального задания, 

на начало финансового 

года и объемов 

оказанных 

муниципальных услуг 

(работ)  

в рамках 

муниципального задания 

Проведение анализа 

причин образования 

остатков средств, 

выделенных                        

на финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Сокращение 

расходов 

местного 

бюджета за счет 

использования 

остатков средств, 

выделенных  

на финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания 

3 030,4 Бюджетный эффект определяется 

по итогам финансового года 

Отдел 

образования, 

культуры, спорта                 

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 



7 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

бюджетными 

учреждениями с целью 

оптимизации 

нормативных расходов      

на единицу услуги 

(работы) 

2.2.6. Включение                              

в нормативные затраты 

на содержание 

имущества только затрат  

на имущество, 

используемое                         

для выполнения 

муниципального задания, 

с целью оптимизации 

размеров субсидий 

муниципальным 

учреждениям 

Контроль                              

за включением  

в нормативные затраты  

на содержание 

имущества только 

затрат на имущество, 

используемого                     

для выполнения 

муниципального 

задания 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер                     

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел 

образования, 

культуры, спорта                 

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                         

г. Островной 

2.3. Совершенствование 

системы закупок для  

муниципальных нужд 

              

2.3.1. Расширение 

использования механизма 

закупок товаров,  работ, 

услуг для 

муниципальных нужд                

в соответствии  

с Федеральным законом  

от 05.04.2013 № 44-ФЗ: 

- увеличение объема 

закупок товаров, работ, 

услуг  

для муниципальных 

нужд, осуществляемых 

конкурентными 

способами, до 10 %                  

от общей суммы закупок; 

 

 

 

 

 

 

 

 

увеличение объема 

закупок товаров, работ, 

услуг для 

муниципальных нужд, 

осуществляемых 

конкурентными 

способами на 10% 

достигнуто 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

да - 1 / 

нет - 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

Объем экономии 

от проведения 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

муниципальных 

нужд, 

осуществляемых 

конкурентными 

способами 

 

1 792,7 

Бюджетный эффект определяется 

по итогам финансового года 

 

 

 

 

Сектор 

муниципального 

заказа 

Администрации 

ЗАТО 

г. Островной 

 



8 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

- применение мер 

ответственности                        

к поставщикам 

(подрядчикам)  

при неисполнении 

обязательств                            

по контрактам, 

заключаемым                         

на поставку товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг 

 для муниципальных 

нужд 

применение мер 

ответственности                     

к поставщикам 

(подрядчикам)  

при неисполнении 

обязательств                        

по контрактам, 

заключаемым                        

на поставку товаров, 

выполнение работ, 

оказание услуг  

для муниципальных 

нужд 

да - 1 / 

нет - 0 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 ф

ак
та

 н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я 
/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 ф

ак
та

 н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я 
/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 ф

ак
та

 н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я 
/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 ф

ак
та

 н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я 
/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 ф

ак
та

 н
еи

сп
о
л
н

ен
и

я 
/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 Дополнительные 

поступления                  

в доход местного 

бюджета                    

в результате 

применения мер 

ответственности  

к поставщикам 

(подрядчикам) 

при 

неисполнении 

обязательств по 

контрактам, 

заключенным на 

поставку товаров, 

выполнение 

работ, оказание 

услуг для 

муниципальных 

нужд 

161,7 Бюджетный эффект определяется 

по итогам финансового года 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств, 

МКУ «СГХ 

ЗАТО 

 г. Островной» 

2.3.2. Установить в Порядке 

формирования 

муниципального 

задания и финансового 

обеспечения 

выполнения 

муниципального 

задания правила и сроки 

возврата субсидии                  

в объеме, 

соответствующем 

показателям 

муниципального 

задания, которые                  

не были достигнуты 

Утверждение Порядка 

определения объема               

и условий возврата                  

в местный бюджет 

остатков субсидий, 

предоставленных 

муниципальным 

бюджетным 

учреждениям ЗАТО  

г. Островной                         

на финансовое 

обеспечение 

выполнения 

муниципального 

задания на оказание 

муниципальных услуг 

(выполнение работ) 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер                

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел 

образования, 

культуры, спорта             

и молодежной 

политики  

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной, 

Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

 

2.4. Оптимизация  

расходных обязательств, 

не отнесенных 

              



9 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Конституцией 

Российской Федерации 

и федеральными 

законами к 

полномочиям 

органов местного 

самоуправления, 

включая меры 

социальной поддержки 

отдельных категорий 

граждан 

2.4.1. Недопущение принятия 

расходных обязательств,  

не связанных                           

с реализацией 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения 

Принятие расходных 

обязательств                       

не допущено 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                     

и не предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

 

2.5. Оптимизация 

инвестиционных 

расходов, субсидий 

юридическим лицам  

и дебиторской 

задолженности 

              

2.5.1. Анализ состояния 

дебиторской 

задолженности и 

принятие мер по ее 

сокращению 

Контроль 

 за состоянием 

дебиторской 

задолженности 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Сокращение 

дебиторской 

задолженности 

местного 

бюджета 

258,04 Бюджетный эффект определяется 

по итогам финансового года 

Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 

2.5.2. Обеспечение 

недопущения  

на конец отчетного 

финансового года 

просроченной 

кредиторской 

задолженности по 

расходным 

обязательствам ЗАТО  

г. Островной 

Отсутствие 

просроченной 

кредиторской 

задолженности  

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                    

и не предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Главные 

распорядители 

бюджетных 

средств 



10 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.6. Планирование местного 

бюджета 

              

2.6.1. Планирование бюджета 

в рамках 

муниципальных 

программ (увеличение 

доли программных 

расходов) 

Удельный вес 

расходов местного 

бюджета, 

формируемых 

 в рамках 

муниципальных 

программ, в общем 

объеме расходов 

местного бюджета 

% 97,5 97,5 97,5 97,5 97,5 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер                      

и не          

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел экономики            

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО  

 г. Островной 

2.6.2. Осуществление 

мониторинга 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ 

Наличие результатов 

мониторинга 

эффективности 

реализации 

муниципальных 

программ 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер                      

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел экономики               

и 

муниципального 

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 

2.6.3. Утверждение 

бюджетного прогноза  

на долгосрочную 

перспективу, 

 при принятии 

соответствующего 

решения Советом 

депутатов ЗАТО  

г. Островной 

Наличие актуального 

долгосрочного 

бюджетного прогноза 

да - 1 / 

нет - 0 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 р

еш
ен

и
я 

/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 р

еш
ен

и
я 

/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 р

еш
ен

и
я 

/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 р

еш
ен

и
я 

/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 

1
 -

 п
р
и

 н
ал

и
ч
и

и
 р

еш
ен

и
я 

/ 

0
 -

 п
р
и

 о
тс

у
тс

тв
и

и
 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер                          

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

 

2.6.4. Совершенствование 

методологии разработки 

и реализации 

муниципальных 

программ 

Внесение изменений в 

НПА 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер                         

и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Отдел экономики               

и 

муниципального  

имущества 

Администрации 

ЗАТО   

г. Островной 



11 
 

№ 

 п/п 

Наименование 

показателей 

Показатель Ед. изм. Значение показателя результативности Индикатор Финансовая оценка  

(бюджетный эффект), тыс. руб. 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 
2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

3. Мероприятия по 

совершенствованию 

долговой политики 

муниципального 

образования ЗАТО  

г. Островной 

              

3.1. Отсутствие на конец 

отчетного финансового 

года просроченных 

долговых обязательств 

Отсутствие 

просроченных 

долговых обязательств 

 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

нормативный 

характер и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

 

3.2. Привлечение временно  

не используемых 

остатков средств 

 на счетах 

муниципальных 

бюджетных  

и автономных 

учреждений  

для покрытия кассовых 

разрывов 

Наличие заключенного 

Соглашения с УФК 

 по Мурманской 

области в целях 

обеспечения 

сбалансированности 

местного бюджета 

 без дополнительного 

привлечения 

кредитных ресурсов 

 в рамках финансового 

года 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Эффективность 

исполнения 

мероприятия 

определяет 

отсутствие 

дополнительных 

расходов 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

3.3. Недопущение 

образования 

муниципального долга 

Отсутствие 

муниципального долга 

да - 1 / 

нет - 0 

1 1 1 1 1 Мероприятие 

носит 

аналитический 

характер и не 

предполагает 

прямого 

бюджетного 

эффекта 

х х х х х Финансовый 

отдел 

Администрации 

ЗАТО                           

г. Островной 

 
 
 
 
 
». 

 

_____________________ 


